
Přírodní rezervace BařinyPrameništní terasy, mokřady a bažiny
252 – 280 m n. m. / 42,24 ha

Bařiny Nature Reserve 

Rare species of charophyte green algae occur in the 

pools. The forest provides a sufficient amount of dead 

wood for the development of rare beetle species and 

hollow-nesting birds. Thank you for your helpful, 

nature-friendly behaviour.

… zapojení keřového pásu 
mezi lesní a zemědělskou 
krajinou je nezbytné pro 
existenci některých druhů 
živočichů? Platí to například 
pro vrabce polního, ťuhýka 
obecného či křepelku polní.

Toto území spravuje Agentura ochrany přírody a krajiny ČR,  
Správa chráněné krajinné oblasti Poodří a krajské středisko Ostrava.  
Hospodaří tu Lesy ČR, s. p.  

Přírodu tady chráníme pro Vás. Děkujeme, že nám pomáháte.
 Hranice území je vyznačena dvěma vodorovnými červenými pruhy na stromech či sloupcích.  Horní pruh je namalovaný po celém obvodu, dolní pak na té výseči, která není součástí rezervace. Více se dozvíte v Domu přírody Poodří.

Mrtvé dřevo pro vzácný život
Rezervace je tvořena pravobřežní terasou s četnými 
prameništi a centrálními mokřady. Na sušších 
svazích se rozkládají rozsáhlé, věkově rozrůzněné 
dubohabrové porosty, které poskytují dostatek 
mrtvého dřeva, důležitého pro rozvoj vzácných 
brouků, hub a dutinových ptáků.

Jedinečný ekosystém
V centrální části rezervace se rozkládá komplex 
mokřadních olšin s vysokými ostřicemi přecházející 
v jednotlivé tůně s výskytem vzácných řas – 
parožnatek. Pro zachování tohoto unikátního 
ekosystému je důležitá přirozená rozkolísanost  
vodního režimu.

 Lesní prameniště (Foto Z. Sovík)

Trs ohroženého kapradiníku bažinného  (Foto L. Sovíková) Mokřady s výskytem vzácných parožnatek (Foto Z. Sovík)

Dubohabrový les na hraně terasy  (Foto R. Jarošek) Ťuhýk obecný – druh otevřené krajiny  (Foto V. Hlaváč)

Lesák rumělkový – konzument tlejícího dřeva (Foto B. Mocek) Čolek obecný – častý obyvatel tůní (Foto J. Maštera)Skokan štíhlý – obyvatel mokřadních olšin (Foto F. Šálek) Jestřáb lesní – tajuplný lesní dravec  (Foto P. Šaj, www.BirdPhoto.cz) Žluna zelená – plachý konzument mravenců (Foto I. Dudáček)


